
                                                                              Załącznik Nr 26 do protokołu
                                                                              Nr LXIII/2018 sesji Rady Miejskiej
                                                                              Trzemeszna z dnia 27 czerwca 2018 roku

                                                                

UCHWAŁA Nr  LXIII/611/2018
RADY MIEJSKIEJ  TRZEMESZNA

z dnia 27 czerwca 2018 roku

w  sprawie  przyznania  pośmiertnie   Józefowi  Bauza  –  bohaterowi  Powstania 
Wielkopolskiego Medalu Honorowego Gminy Trzemeszno.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2017 roku, poz. 1875, ze zmian.) oraz § 2 ust. 2 uchwały Nr VIII/83/2015 
Rady  Miejskiej  Trzemeszna  z  dnia  29  kwietnia  2015  roku  w  sprawie  zasad  nadawania 
Honorowego  Obywatelstwa  Gminy  Trzemeszno  oraz  wzoru  i  zasady  nadawania  Medalu 
Honorowego Gminy Trzemeszno (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2015 r., poz. 3132, zm.: z 2018, 
poz. 2071)

RADA MIEJSKA
uchwala, co następuje:

      § 1. W roku 100 - lecia wybuchu Powstania Wielkopolskiego – ustanowionego Rokiem 
Pamięci  Powstania  Wielkopolskiego,  w uznaniu  bohaterstwa w Powstaniu Wielkopolskim 
oraz szczytnej działalności społecznej postanawia się przyznać pośmiertnie   Józefowi Bauza 
Medal Honorowy Gminy Trzemeszno.
          
      § 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Trzemeszna i Przewodniczącemu 
Rady Miejskiej Trzemeszna.

      § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady Miejskiej 
                                                                                        /-/ Sławomir Peno



UZASADNIENIE

 
W roku doniosłych rocznic: 100-lecia Wybuchu Powstania Wielkopolskiego, ogłoszo-

nego także  Rokiem Pamięci  Powstania  Wielkopolskiego  oraz 100-lecia  Odzyskania  przez 
Polskę Niepodległości pojawia się dogodna okoliczności i sposobność, aby uhonorować wy-
bitnych trzemesznian, którzy swoim patriotyzmem, służbą dla ojczyzny oraz oddaniem dla 
spraw Polski w sposób szczególny zasłużyli się dla Polski, będąc powodem Naszej dumy oraz 
wzorem dla współczesnego pokolenia Polaków. 

Józef  Bauza (1901-1971)  –  urodzony  w  Trzemesznie,  bohater  Powstania 
Wielkopolskiego,  aktywny  działacz  społeczny,  wieloletni  prezes  Związku  Bojowników  o 
Wolność i Demokrację jest w obliczu swojego życia  i działalności patriotycznej przykładem 
bohaterstwa i honoru pokolenia Polaków, którzy dobrze przysłużyli się Polsce. 

Bardzo  szczegółowe  uzasadnienie  przyznania  Medalu  Honorowego  Gminy 
Trzemeszno z uwzględnieniem zasług i udziału w Powstaniu Wielkopolskim oraz rozległej 
działalności  społecznej  wspierającej  działalność  weteranów  i  kombatantów  oraz 
kultywowanie  pamięci  o  powstańcach  i  Powstaniu  Wielkopolskim  jest  zawarte  w  treści 
wniosku Stowarzyszenia Miłośników Zabytków Historycznych Położonych na Terenie Miasta 
i  Gminy  Trzemeszno,  który  załącza  się  jako  uzupełnienie  i  dopełnienie  niniejszego 
uzasadnienia.

Kapituła Honorowego Obywatelstwa Gminy Trzemeszno oraz Medalu Honorowego 
Gminy Trzemeszno na wniosek Stowarzyszenia Miłośników Zabytków Historycznych Poło-
żonych na Terenie Miasta i Gminy Trzemeszno zainicjowany przez Prezesa Stowarzyszenia 
Pana Andrzeja Leśniewskiego, na  posiedzeniu w dniu 7 czerwca 2018 roku zaopiniowała po-
zytywnie i rekomenduje Radzie Miejskiej Trzemeszna przyznanie Medalu Honorowego Gmi-
ny Trzemeszno Józefowi Bauza. 

W  związku  z  powyższym  jest  w  pełni  uzasadnionym,  aby  przyznać  pośmiertnie 
Józefowi  Bauza –  bohaterowi  Powstania  Wielkopolskiego  Medal Honorowy  Gminy 
Trzemeszno  w  uznaniu  Jego  zasług  dla  niepodległej  Polski,  bohaterstwa  w  Powstaniu 
Wielkopolskim oraz szczytnej działalności społecznej. 

Trzemeszno, 13 czerwca 2018 roku

Opracował: Dariusz Jankowski
                      Zastępca Burmistrza 


